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УНИВЕРЗИТЕТ СКОПЈЕ 

АКТ ЗА ПРОЦЕНКА НА РИЗИК 
(во согласност со Законот за безбедност и здравје при работа) 

I. Општи податоци 

• Работодавач: Универзитет СКОПЈЕ 

• Адреса: бул. Партизански одреди, бр. 99, Скопје 

• Единица/Сектор: различни академски и административни единици 

• Датум на изработка на Актот: 11 /09 /2023 

• Лице/лица кои извршиле проценка: Проф. д-р Аце Миленковски, Ректор, проф. д-р Јана 

Илиева, Генерален секретар, Сашко Шишковски, одговорно лице за безбедност и здравје 

при работа 

 

II. Опишување на работните места и задачи 

Работно 

место 
Основни задачи Работни услови 

Професор 
Предавање, истражување, менторство на 

студенти 

Канцеларија, предавална, предавања, 

работа со студенти 

Асистент 
Поддршка на наставата, истражувачки 

активности 

Канцеларија, предавална, работа со 

наставни материјали 

Истражувач 
Научни истражувања, подготовка на 

проекти 
Предавална, работа со опрема и софтвер 

Секретар 
Административни задачи, документи, 

кореспонденција 

Канцеларија, работа со компјутер и 

архиви 

Библиотекар 
Одржување на библиотеката, помош на 

студенти 
Работа со книги, компјутер, архиви 

IT техничар Одржување на мрежа и компјутери 
Канцеларија, серверска соба, 

електронски уреди 



Работно 

место 
Основни задачи Работни услови 

Чистач 
Чистење на простории, одржување 

хигиена 

Разни простории на Универзитетот, 

физичка работа 

 

III. Идентификација на ризици 

Ризик Извор Веројатност Последици 
Ниво на 

ризик 

Повреда при работа со 

лабораториска опрема 

Лаборатории, опрема, 

хемикалии 
Средна 

Средни до сериозни 

повреди 
Среден 

Електричен удар 

Канцеларии, 

лаборатории, серверски 

соби 

Ниска Сериозни повреди Среден 

Пад/спотакнување Лизгави подови, кабли Средна 
Лесни до средни 

повреди 
Среден 

Замор и стрес 

Високи академски и 

административни 

обврски 

Висока 

Намалена 

продуктивност, 

психичко 

оптоварување 

Среден 

Ергономски ризик 
Долготрајно седење, 

работа на компјутер 
Висока 

Болки во грб, врат, 

раце 
Среден 

Инфекции/болести 
Контакт со други лица и 

студенти 
Средна Преходни болести Ниска 

Физичка повреда при 

чистење 

Чистачи, подови, 

хемикалии 
Средна 

Лесни до средни 

повреди 
Среден 

 

IV. Мерки за превенција и заштита 

Ризик Предложени мерки Одговорно лице 
Рок за 

спроведување 

Повреда при работа со 

лабораториска опрема 

Обука за лабораториска 

безбедност, лична заштитна 

опрема 

Раководител на 

лабораторија 
Постојано 



Ризик Предложени мерки Одговорно лице 
Рок за 

спроведување 

Електричен удар 

Редовна проверка на 

електрични инсталации, 

употреба на исправна опрема 

Одговорно лице за 

техничка поддршка 
Месечно 

Пад/спотакнување 

Организирање на кабли, 

означување на лизгави 

подови 

Секретар на единица / 

Одговорно лице за 

хигиена 

Постојано 

Замор и стрес 

Промена на работни задачи, 

редовни паузи, менторска 

поддршка 

Раководител на 

единица 
Постојано 

Ергономски ризик 

Обезбедување ергономски 

столови и маси, инструкции за 

правилно седење 

Одговорно лице за 

безбедност 
Постојано 

Инфекции/болести 
Хигиена на раце, 

дезинфекција, вакцинации 

Одговорно лице за 

здравје при работа 
Постојано 

Физичка повреда при 

чистење 

Обука за користење на 

чистачки средства, лична 

заштитна опрема 

Одговорно лице за 

хигиена 
Постојано 

 

V. Заклучок 

Со овој Акт се утврдуваат ризиците по безбедноста и здравјето на вработените на Универзитет 

СКОПЈЕ и се предлагаат мерки за нивно минимизирање. Актот е основа за спроведување на 

Планот за безбедност и заштита при работа. 

 

VI. Потписи 

• Работодавач (Ректор): проф. д-р Аце Миленковски, с.р. 

• Одговорно лице за безбедност и здравје при работа: Сашко Шишковски, с.р. 

• Датум: 11 /09 /2023 
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ПЛАН ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗАШТИТА ПРИ РАБОТА 

 

I. Цел на Планот 

Овој план има за цел да ги утврди и спроведе мерките за безбедност и здравје при работа, со цел 

заштита на вработените од повреди, професионални болести и други ризици. 

II. Организација на безбедноста при работа 

• Одговорно лице за безбедност и здравје при работа: Сашко Шишковски 

• Задачи: контрола, обука, известување за инциденти, проценка на ризици. 

III. Процедури за превенција и заштита 

1. Идентификација на ризици – редовна анализа на работните места. 

2. Мерки за превенција – лична заштитна опрема, обука на вработените, сигурносни 

инструкции. 

3. Контрола на опрема и средства – редовно одржување и проверка на машини, алати и 

електроника. 

4. Инциденти и повреди – известување, евиденција, анализа и корективни мерки. 

IV. Обуки и инструктажи 

• Воведна инструкција за нови вработени. 

• Периодични обуки за заштита при работа. 

• Специјализирани обуки за високо ризични работни места. 

V. Контрола и евалуација 

• Редовни контроли од страна на одговорното лице. 

• Евалуација на мерките за безбедност и здравје еднаш годишно. 

VI. Потписи 

• Работодавач: проф. д-р Аце Миленковски, с.р. 

• Одговорно лице за безбедност и здравје при работа: Сашко Шишковски, с.р. 

• Датум: 11/09/2023 

 


